ГКОУ «Кувшиновская школа-интернат»

ПРИКАЗ

3 апреля 2020г.                                                                                 № 70-о

г. Кувшиново

Об обеспечении обучающихся ГКОУ «Кувшиновская

 школы-интернат» бесплатным питанием в виде

 продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации,

связанной с распространением коронавирусной инфекции

В соответствии с приказом Министерства образования Тверской области

от 03.04.2020г №464/ПК, приказываю:

         1. Крутелевой Т.В., шеф-повару, Беловой Ю.А., кладовщику, организовать

предоставление единовременных продуктовых наборов (сухих пайков) для

обучающихся 1-12 классов, для которых временно приостановлено посещение

школы-интерната в период с 30.03.2020г по 03.04.02020г. и на период

организации дистанционного обучения с 06.04.2020г. по 17.04.2020г.

          2. Утвердить положение «Порядок выдачи продуктового набора (сухого

пайка)» (приложение №1).

          3. Утвердить рекомендуемый состав продуктового набора (сухого пайка)

(приложение №2).

          4. Утвердить список обучающихся в количестве 77 человек для получения

продуктового набора (сухого пайка) (приложение 3).

          5. Классным руководителям информировать родителей (законных

представителей) о графике и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка)

(положение 4).

          6. Беловой Ю.А., кладовщику, проверить количество, ассортимент и

качество продуктового набора (сухого пайка).

          7. Крутелевой Т.В., шеф-повару, отражать в табеле учета бесплатного

питания в виде продуктового набора (сухого пайка) по форме, утвержденной

директором школы (приложении 5).

          8. Курбанову И.Ф., зам. директора по ВР, назначить ответственной за

предоставление бесплатного питания в виде продуктового набора (сухого

пайка) обучающемся.

          9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Приложение 1

к приказу

ГКОУ «Кувшиновская школа-интернат»

от «03» апреля 2020г. №70-о

Порядок выдачи продуктового набора (сухого пайка)

I.Общие положения

           1. Настоящий порядок разработан в целях создания условий по

предоставлению бесплатного питания для обучающихся ГКОУ «Кувшиновская

школа-интернат», для которых временно приостановлено посещение школы-

интерната в период с 30 марта 2020г по 03 апреля 2020г. и на период

организации дистанционного обучения с 06 апреля 2020г. по 17 апреля 2020г.

          2. Бесплатное питание предоставляется в виде продуктового набора

(сухого пайка) за 13 учебных дней.

          3. За организацию бесплатного питания обучающихся в виде

продуктового набора (сухого пайка) несет ответственность шеф-повар.

II. Организация предоставления бесплатного питания обучающихся в виде

продуктового набора (сухого пайка)

         4. Продуктовый набор (сухой паек) предоставляется родителям (законным

представителям) обучающихся 1-12 классов, получивших бесплатное

питание в соответствии с постановлением Правительства Тверской    области от

22.09.2015г. №448-пп «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным

питанием детей-сирот и детей , оставшихся без попечения родителей, лиц из

числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, обучающихся

с ОВЗ, обучающихся, нуждающихся в   длительном лечении в государственных

организациях Тверской области, осуществляющих образовательную

деятельность за счет средств областного бюджета Тверской области, и о

внесении изменений в постановление Администрации Тверской области от

08.06.2006г №135па».

         5. Утвердить график выдачи продуктовых наборов (сухого пайка)

родителям (законным представителям) с 8 по 12 апреля 2020г.

         6. При определении перечня продуктов, входящих в состав продуктового

набора (сухого пайка), руководствоваться рекомендуемым составом

продуктового набора (сухого пайка), согласно приложения 2 к приказу

Министерства образования Тверской области «Об обеспечении обучающихся

государственных общеобразовательных организаций бесплатным питанием в

виде продуктового набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с

распространением коронавирусной инфекции.

          7. Питание обучающихся в форме предоставления продуктового набора

(сухого пайка) осуществляется на соответствующую сумму средств бюджета,

предоставленных на оказание данной меры социальной поддержки.

III. Порядок учета по предоставлению бесплатного питания в виде набора

пищевых продуктов (сухого пайка)

           8. Приказом по общеобразовательной организации назначаются

ответственные за предоставление бесплатного питания в виде продуктового

набора (сухого пайка) обучающимся.

           9. Списки обучающихся для получения продуктового набора (сухого

пайка) утверждаются руководителем организации.

          10. Классные руководители информируют родителей (законных

представителей) о графике и месте выдачи продуктового набора (сухого пайка).

           11.Родители (законные представители) получают продуктовый набор

(сухой паек) по заявлению, форма которого утверждается образовательной

организацией самостоятельно, при предъявлении, удостоверяющего личность.

           12. Ответственные проверяют количество, ассортимент и качество

продуктового набора (сухого пайка).

           13. Предоставление обучающемся бесплатного питания в виде

продуктового набора (сухого пайка) отражается в табеле учета, форма которого

утверждается приказом общеобразовательной организации.

           14. Ответственные за предоставление обучающимся продуктового набора

(сухого пайка) систематически проверяют ведение табеля учета, фактическое

его предоставление.

V. Ответственности сторон

            15. Руководитель организации несет ответственность за:

             организацию и качество предоставления бесплатного питания

обучающимся в виде продуктового набора (сухого пайка);

             своевременное утверждение списков и ведение учета обучающихся,

получающих бесплатное питание в виде продуктового набора (сухого пайка).

             16. Родители (законные представители) несут ответственность за

своевременное получение продуктового набора (сухого пайка).

Приложение 2

к приказу

ГКОУ «Кувшиновская школа-интернат»

от «03» апреля 2020г. №70-о

Состав продуктового набора (сухого пайка)

№ Товар Кол-во Ед.

1 Сок Любимый сад 0,95 л.*12 Тропический микс 2 шт

2 Сайра тихоок. с д/м Корат 250г1/48 2 шт

3 Крупа Греча 0,9кг*12 Рожков 2 шт

4 Крупа Рис Длинозерновой 0,9 рож.1/12 1 шт

5 Сгущ. молоко СОВОК 8,5% ГОСТ 380 г 2 шт

6 Масло Горница  0,9л*15(828г) 1 шт

7 Мука пшен. хлебопекар. в/с ГОСТ 2кг 1 шт

8 Сахарный песок фас. 900гр/20 Смирнов 1 шт

9 Туш. Говядина ГОСТ Орский МК в/с  338ГР*45 3 шт

10 Чай Нури высокогор. пак 25*2гр. 1 шт

11 Макароны Рожки 900гр*14 МК 2 шт

12 Крупа Пшено шлиф. СМИРНОВ 900 гр 1 шт

13 Ш-д Аленка 100 гр (14) КО Москва 2 шт

Приложение 4

к приказу

ГКОУ «Кувшиновская школа-интернат»

от «03» апреля 2020г. №70-о

ГРАФИК

выдачи обучающимся ГКОУ «Кувшиновская школа-интернат» продуктового

набора (сухого пайка) в условиях ситуации, связанной с распространением

коронавирусной  инфекции.

Адресат

получения

Место получения Время получения

Обучающиеся

школы,

проживающие

в г.

Кувшиново и

Кувшиновском

районе

ГКОУ «Кувшиновская школа-

интернат»

Запасной выход со стороны

спортивной площадки

8 – 9 апреля 2020г.

с 09.00 до 13.00

Обучающиеся

школы,

проживающие

в других

районах

области

ГКОУ «Кувшиновская школа-

интернат»

Запасной выход со стороны

спортивной площадки

08 – 12 апреля 2020г.

 в индивидуальном

порядке по

предварительному

согласованию.